
 

TURCJA WSCHODNIA  pełna tajemnic  

KLUBOWY WYJAZD AUTOKAROWY   
CENA  2350 zł     CENA KLUBOWA 1890 zł 
ZALICZKA 1000 Zł, płatna przy zapisie.  Zapisy do wyczerpania wolnych miejsc. 

 

TURCJA WSCHODNIA - piękna, 

mało odwiedzana kraina, gdzie 

zapierające dech krajobrazy ,  ruiny 

zabytków starych cywilizacji, wioski 

ukryte w górach magiczna góra 

Ararat, rafting górską rzeką w górach 

Kaczkar  pozwolą przeŜyć prawdziwą 

przygodę. Wyjazd Klubowy wyjazd 

tylko w jednym terminie:  28.08. do 

25.09.2010  Wyprawa jest 

autorskim programem Supertrampa. 

Zapisy do miesiąca przed wyjazdem 

lub do wyczerpania wolnych miejsc.  

 

TURCJA WSCHODNIA to jakby 

oddzielny kraj, gdzie ludzie, 

architektura i krajobrazy są inne niŜ w części zachodniej pełnej turystów i betonowych kurortów. WzdłuŜ Morza Czarnego 

widać wpływy rosyjskie, gruzińskie i armeńskie, a dalej w okolicach Araratu i jeziora Van - kurdyjskie i irańskie , a koło 

Urfy i Harranu arabskie i syryjskie, gdzie moŜna spotkać raczej samotnych globtroterów niŜ zorganizowane grupy. PodróŜ 

po Turcji Wschodniej pozwoli na zagłębienie się w historie i kulturę tego regionu, mniej znaną ale równie interesującą i 

pełną ciekawych miejsc i niesamowitych pustych przestrzeni i krajobrazów. Treking do odległych wiosek i armeńskich 

kościołów w tajemniczych i mało znanych górach Kaczkar - gdzie moŜna spotkać samotnych myśliwych i pasterzy dla 

których będziemy wielkim zaskoczeniem , czy rafting po rwącej górskiej rzece - to jedne z wielu atrakcji wyjazdu. Nocleg 

pod magicznym Araratem, kąpiel w jeziorze Van, wizyta w najstarszym mieście świata - Harranie czy wschód słońca na 

Nemrut Dagi daje poczucie obcowanie ze światem innym niŜ ten znany z TV i gazet, a przez to i ciekawszym, ale o tym 

naleŜy się przekonać samemu. 

Na wyjeździe klubowym moŜliwe są modyfikację programu w ramach przewidzianej trasy jeśli okaŜe się Ŝe moŜna 

dodatkowo coś interesującego zobaczyć to pilot moŜe podjąć taką decyzje o zmianie programu i zazwyczaj tak się dzieje. 

Wyjazd Klubowy jest głównie skierowany do Klubowiczów ( osób które wcześniej uczestniczyły w którejkolwiek naszej 

imprezie, ale teŜ do wszystkich tych którzy chcą posmakować wyjazdu w nieznane przeŜyć przygodę i poznać inne Ŝycie 

z dala od betonowych kurortów i siedlisk turystycznych. Którym nie przeszkadza nocleg pod namiotem czy wręcz pod 

gwiaździstym niebem. 

 

Formułą wyjazdu klubowego jest podróŜ trasą która będzie realizowana po raz pierwszy, choć w przypadku tego wyjazdu 

byliśmy tam juŜ w 2001 r. Jednak program został poszerzony i rozbudowany o nowe miejsca.  

 

PROGRAM 

 

1 DZIEŃ  

Wyjazd z Krakowa o godz. 10.15 , przejazd przez Słowację i w nocy  przez Węgry.  



2 DZIEŃ  

Przejazd przez Serbię (rano jesteśmy w Belgradzie,) 9 godzinne zwiedzanie stolicy Serbii ( kierowcy w tym czasie 

odpoczywają). Nocny przejazd do Turcji przez Bułgarię.  

3 DZIEŃ  

Przyjazd do Istambułu, zakwaterowanie na kempingu nad Morzem Marmara, wieczorne wyjście do miasta. Powrót na 

kemping i impreza zapoznawcza. Nocleg. 

4 DZIEŃ  

Zwiedzanie najciekawszych zabytków Istambułu: Błękitny Meczet, Aya Sofya, Hipodrom, Pałac Topkapi, Meczet 

Sulejmana Wspaniałego, Kryty Bazar, Egipski Bazar, Złoty Róg, nocny przejazd do Unye nad morzem Czarnym.  

5 DZIEŃ  

Rano zakwaterowanie na kempingu w Unye, plaŜowanie nad Morzem Czarnym i po południu zwiedzanie Unie: Forteca 

bizantyjska, stare drewniane domy z czasów osmańskich. Wizyta w łaźni tureckiej. Nocleg w Unye na kempingu. 

6 DZIEŃ  

Rano przejazd do Trabzonu staroŜytnego – Trapezuntu - stolicy cesarstwa Trebizondy , obecnie ruchliwe miasto 

handlowe, krótkie zwiedzanie centrum miasta: Aya Sofya (kościół Mądrości BoŜej) z pięknymi malowidłami ściennymi i 

mozaikowymi posadzkami, Küçük Ayvasıl Kilisesi (kościół Św. Anny z IX w.), meczet Fatih , przejazd do załoŜonego w 

czasach bizantyjskich klasztoru Najświętszej Marii Panny w SÜMELA. Przejazd przez regiony upraw herbaty na nocleg do 

Rize.  

7 DZIEŃ  

Rano wyjazd przez góry Pontyjskie do  Yusufeli - małej wioski połoŜonej w górach Kackar gdzie będzie baza na kolejne 

dni. Wieczorem zapoznanie się z okolicą i przygotowanie trekingu i raftingu. Nocleg na  kempingu.                                         

8 DZIEŃ  

Góry Kackar. Rano rafting na pontonach po górskiej rzece Coruh Nehri i dla chętnych 2 dniowy treking do parku 

narodowego przez wioski szlakami pasterskimi. Nocleg na dziko w lesie przy ognisku w otoczeniu dzikiej przyrody. 

9 DZIEŃ  

Treking. Zwiedzanie zapomnianych gruzińskich kościołów rozrzuconych wśród odciętych od świata wiosek. Powrót do 

Yusufeli, wieczorem ognisko z uroczystą kolacja z kebabem po Turecku. Nocleg. 

10 DZIEŃ  

Przejazd do Karsu, po drodze nieziemskie krajobrazy Wschodniej Anatolii. Po zakwaterowaniu wyrobienie pozwoleń na 

zwiedzenie do niedawna zamkniętego miasta Ani. Zwiedzanie Karsu -miasta o architekturze rosyjskiej, które po rewolucji 

Październikowej przeszło pod panowanie Turcji. Zwiedzanie cytadeli górującej nad miastem. Nocleg.  

11 DZIEŃ  

Przejazd do Ani starej stolicy Armenii - granicznego miasta z Armenią – zwiedzanie niezwykle pięknych ruin staroŜytnej 

stolicy Armenii z licznymi kościołami i murami obronnymi. Przejazd do Ishak Pasa Sarayi u stóp Arraratu z widokiem na 

Dugobayazit -miasto graniczne z Iranem. Zakwaterowanie na kempingu – skąd roztacza się wspaniały widok na szczyt 

Arraratu 5165 m n.p.m. Nocleg na kempingu.  

12 DZIEŃ  

Zwiedzanie Ishak Pasa Sarayi - wybudowanego przez szejka kurdyjskiego ok. 1800 roku o cechach architektury 

seldŜuckiej, perskiej, gruzińskiej i ormiańskiej. Przejazd do krateru powstałego po upadku meteorytu (drugi na świecie 

pod względem wielkości) nad jezioro Van, zakwaterowanie na kempingu w Gevas, wycieczka statkiem na wysepkę 

Akdamar gdzie wznosi się wybudowany w latach 915-921 kościół Św. KrzyŜa, arcydzieło architektury ormiańskiej . 

Nocleg na kempingu.  

13 DZIEŃ  

Przejazd wzdłuŜ Jeziora Van do Tatvan Wyjście na Górę Nemrut (3050m n.p.m.). Na szczycie góry – wulkanu, znajduje 

się olbrzymi krater z pięcioma jeziorami i gorącymi źródełkami. Z Nemrutu rozciąga się wspaniały widok na jezioro Van i 

bliźniaczy wulkan Suphan Dagi (4434m n.p.m.). Nocleg w Tatvan. 

14 DZIEŃ 

Przejazd do Urfy po drodze przejazd przez miasto Batman do Mardin gdzie znajdują się unikalne stare arabskie 

domostwa, ulice i bazary. Zwiedzanie klasztoru Deyr-az-Zaferan, załoŜonego w 762 r., który był siedzibą syryjskich 



ortodoksyjnych patriarchów ok. 800 lat. Przyjazd do staroŜytnej Edessy (Sanliurfa) miasta proroków i celu licznych 

pielgrzymek, którego historia sięga 3500 lat wstecz. Tutaj urodził się prorok Abraham, a w czasach krzyŜowców (1098-

1144) miasto było stolicą łacińskiego księstwa Edessy. Tradycja głosi, Ŝe Edessa była pierwszym miastem załoŜonym po 

Potopie. Zakwaterowanie w hotelu i wieczorny spacer po starówce. Nocleg.  

15 DZIEŃ  

Zwiedzanie Urfy: XVII-wieczny meczet Halil Rahmana i grota - w której urodził się Abraham, sadzawka ze Świętymi 

Karpiami, wspaniałe targi arabsko-tureckie (ceny najniŜsze na całej trasie) Zwiedzanie twierdzy na wzgórzu Damlack ze 

wspaniałym widokiem na całe miasto. Nocleg w hotelu. 

16 DZIEŃ  

Przejazd do Harranu najstarszego zamieszkanego miasta, wspominanego w Biblii, Okolice Hrranu były widownią 

straszliwej klęski rzymskich legionów pod wodzą Krassusa z Partami w roku 53 p.n.e.. W roku 217 zamordowano tutaj 

Karakallę. Zwiedzanie charakterystycznych domów i spichlerzy w kształcie uli z gliny i łajna, ruiny Hetyckiego zamku i 

wykopalisk archeologicznych. Powrót na nocleg do Urfy. Wieczorne spacery i palenie siszy w kawiarniach. Nocleg. 

17 DZIEŃ  

Przejazd do Katha małego miasteczka u podnóŜa góry Nermut Dagi, zakwaterowanie i nocleg. 

18 DZIEŃ  

Wycieczka na Nemrut Dagi (ok 15 USD) PodróŜ mikrobusami przez tamę na rzece Eufrat do rzymskiego mostu Cendere, 

wybudowanego w II w. p.n.e. ku czci cesarza Septimiusza Sewera, zwiedzanie Arsamei – dawnej stolicy hellenistycznego 

Królestwa Kommageny, a następnie wjazd na szczyt NEMRUT - gdzie na wysokości 2150 m n.p.m. władca Kommageny – 

Antioch I wybudował sanktuarium ku czci swego ojca Mitrydatesa - podziwianie w blasku zachodzącego słońca, 

ustawionych na tarasach, 8-metrowej wysokości posągów Antiocha, Apolla, Fortuny, Zeusa i Heraklesa; powrót do Kathy 

i nocna podróŜ do Kiz Kalesi. 

19 DZIEŃ  

Przyjazd do Kiz Kalesi rano, zakwaterowanie na kempingu. Czas wolny: plaŜowanie i zwiedzanie okolicy : ruiny 

bizantyjskiego zamku i zamku krzyŜowców na wodzie NMP,  Silifke z monumentalną cytadelą, i grotą Sw.Tekli,i deltą 

rzeki Goksu, jaskininiami nieba i piekła, świątynią Zeusa Olbijskiego w Olbii i wiele innych ciekawych atrakcji. W Kiz 

Kalesi są restauracje, dyskoteki i  nadmorskie knajpki, gdzie moŜna wypocząć i zakosztować Ŝycia w tureckim kurorcie.  

20 DZIEŃ  

Kiz Kalesi. Czas wolny, plaŜowanie, wypoczynek. Nocleg.  

21 DZIEŃ  

Wcześnie rano wyjazd z Kiz Kalesi do Kapadocji. Po drodze zwiedzanie podziemnego miasta w Derinkuyu gdzie na 

głębokości od kilkunastu metrów mieszczą się wykute w skale ulice, domy i kościoły. Zakwaterowanie na kempingu w 

Goreme. Open Air Museum z wykutymi w skale wczesnochrześcijańskimi kościołami, moŜliwość wynajęcia skuterów lub 

enduro. Nocleg. 

22 DZIEŃ  

Kapadocja, c.d. zwiedzanie bajkowej krainy- wieczorem wyjazd przez Turcje do Bułgarii. Nocny przejazd.  

24 DZIEŃ  

Rano granica turecko – bułgarska przejazd nad Morze Czarne, zakwaterowanie w hotelu odpoczynek nocleg.  

25 DZIEŃ  

Bułgaria – dzień do wykorzystania na niespodziewane okoliczności. Ok 21.00 wyjazd przez Bułgarię Rumunię do 

Budapesztu.  

26 DZIEŃ  

Ok 12.00 przyjazd do Budapesztu. 10 godzinne zwiedzanie Budapesztu do 23.00 wyjazd przez Węgry Słowacje do Polski. 

27 DZIEŃ  

Przyjazd do Krakowa w godzinach rannych.  

 

W powyŜszym programie mogą nastąpić korekty zaleŜne od czynników zewnętrznych pozostające w gestii pilota. 

 

ZAPEWNIAMY W CENIE WYCIECZKI:  



- opieka pilota-przewodnika, ubezpieczenie NNW i KL do 15 000 Euro 

- Transport: autokar z dwoma kierowcami (WC, Video, barek, AC itp.) , 

 - noclegi na kempingach (płatne na miejscu, dodatkowy koszt ok. 50-70 euro) oraz  plaŜach i innych nietypowych   

miejscach, częściowo na dziko!!!!  

WE WŁASNYM ZAKRESIE: 

- wyŜywienie, wiza, bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, opłaty za noclegi w sumie ok. 250 - 300 Euro 

 

DODATKOWE INFORMACJE: 

- szczepienie nie są obowiązkowe lecz zalecane: Ŝółtaczka A i B, błonica 

-  wyjazd autokarowy grupa ok. 35-40 osób  

- Wyjazd jest adresowany głównie do Klubowiczów, ale mogą w nim wziąć wszyscy chętni, którym nie straszna 

jest taka przygoda i lubią noclegi pod namiotem. 

- NaleŜy zabrać ze sobą sprzęt kempingowy (namioty, karimaty i śpiwory itp), moŜna częściowe wyŜywienie.  

- szczegółowe informacje dotyczące wyjazdu omawiane są w biurze, e-mailem info@supertramp.pl lub na 

spotkaniu z pilotem ok. 7 dni przed wyjazdem. 

 

 
 
 

 

 

 
 

  * * *  POZWÓL PORWAĆ SIĘ WICHROM PRZYGODY  * * *   


